Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Diretoria de Pós-Graduação - DPG

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO PROGRAMA

Ordinária (  )  Extraordinária( x )

1. IDENTIFICAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Saúde e Tecnologia no Espaço Hospitalar
Nome da Coordenadora do Programa: Gisella de Carvalho Queluci

2. ABERTURA DA ATA
Aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto do ano de 2022, às quatorze horas, por meio de
videoconferência, reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Tecnologia no
Espaço Hospitalar para apreciação da pauta: 1) Aprovação dos editais 01/2022 - ampla concorrência e
02/2022 - HFAG para processo seletivo discente turma 2023. Compareceram os Membros Docentes e
representantes Discentes conforme listagem de presença anexa.

3. APRECIAÇÃO/DISCUSSÃO/DELIBERAÇÃO
A professora Gisella de Carvalho Queluci, Coordenadora do Programa, iniciou a reunião com o tópico

1) Aprovação dos editais 01/2022 - ampla concorrência e 02/2022 - HFAG para processo seletivo
discente turma 2023. A professora Gisella de Carvalho Queluci apresentou as minutas dos editais, de
acordo com o que foi discutido na reunião anterior. Os dois editais foram provados por unanimidade.

4. FECHAMENTO DA ATA

Nada mais havendo a relatar, foi encerrada a reunião às quatorze horas e trinta minutos, da qual eu,

Cinthia Keller dos Santos Rodrigues, assistente em administração, designada secretária, lavrei a presente

Ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais componentes.

5. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Rio de Janeiro, 18 de agosto de 2022.

Categoria Nomes dos Membros que compõem o

Colegiado

Assinatura

Professor Alexandre Sousa da Silva  Ausente

Professor Antônio Rodrigues de Andrade  Presente

Professor Cristiane de Oliveira Novaes  Ausente

Professor Cristiane Rodrigues da Rocha  Presente

Professor Daniel Aragão Machado Presente

Professor Danielle Galdino de Paula  Presente

Professor Davi da Silveira Barroso Presente

Professor Eliza Cristina Macedo Presente

Professor Fernando Rocha Porto Presente

Professor Gisella de Carvalho Queluci

Professor Inês Maria Meneses dos Santos  Presente

Professor Karinne Cristinne da Silva Cunha Presente

Professor Naira Christofoletti Silveira Presente

Professor Nébia Maria Almeida de Figueiredo Ausente

Professor Priscila de Castro Handem Ausente

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Professor Priscilla Alfradique de Souza Presente

Professor Simone Augusta Ribas Ausente

Professor Sônia Regina de Souza Ausente

Professor Renata Flavia Abreu da Silva Ausente

Professor Taís Veronica Cardoso Vernaglia Ausente

Professor Teresa Tonini Presente

Professor Terezinha de Souza Agra Belmonte Presente

Professor Wiliam Cesar Alves Machado Ausente

Representante Discente
turma 2020

Sylvia Bittencourt Santos
Ausente

Representante Discente
turma 2021

Cândida Lisiê Fernandes Cosme
Presente

Representante Discente
turma 2022

Thais Ferreira Garcia
Ausente

Assistente em
administração

Cinthia Keller dos Santos Rodrigues